
부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가족여성과 23,371,221 21,765,407 1,605,814

국          8,723,255

기            205,676

분            409,401

도          4,906,842

시          9,126,047

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 22,439,259 19,704,832 2,734,427

국          8,723,255

기            205,676

분            409,401

도          4,904,842

시          8,196,085

여성의 사회참여 활성화 1,131,378 890,070 241,308

국            525,017

도            158,536

시            447,825

여성단체지원 88,540 94,540 △6,000

201 일반운영비 5,040 12,540 △7,500

01 사무관리비 5,040 5,040 0

  ○여성위원회 참석수당                 5,040

    ―회의 및 여성발전기금 심의
                3,640

    ―여성발전기금 지원사업 평가 수당
                1,400

        70,000원*13명*4회

        70,000원*2명*10회

203 업무추진비 12,000 16,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 12,000 16,000 △4,000

  ○여성복지 관련 업무추진                12,000  12,000,000원

301 일반보상금 31,500 29,000 2,500

10 행사실비보상금 31,500 29,000 2,500

  ○호스피스 자원봉사자 워크숍                 2,500

  ○호스피스 자원봉사자 실비 보상
               24,000

  ○여성발전위원회 정보교류 및 선진지 견학
                5,000

  50,000원*50명

      10,000원*50명*48회

      250,000원*20명*1회

307 민간이전 40,000 37,000 3,000

10 사회복지보조 40,000 37,000 3,000

  ○범죄피해자지원센터 지원                30,000

  ○여성한마음체육대회                10,000

  30,000,000*1개소

  10,000,000원

여성문화제 운영 18,900 21,900 △3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○부천여성문화제 행사진행 및 홍보물 제작비
                3,000      3,000,000원
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○중앙ㆍ도 교육 참가자 보상                   900  10,000원*90명

307 민간이전 15,000 18,000 △3,000

10 사회복지보조 15,000 15,000 0

  ○부천여성문화제 기획행사                15,000  15,000,000원

공무원성희롱예방교육 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○공무원 성희롱.성매매 교육 강사수당
                  600      300,000원*1명*2회

건강가정지원센터운영 164,000 164,000 0

도             16,400

시            147,600

307 민간이전 164,000 164,000 0

도             16,400

시            147,600

05 민간위탁금 164,000 164,000 0

  ○건강가정지원센터 운영               164,000  164,000,000원

도             16,400

시            147,600

아이돌보미 사회적일자리사업 347,320 182,560 164,760

국            243,100

도             52,110

시             52,110

307 민간이전 347,320 182,560 164,760

국            243,100

도             52,110

시             52,110

10 사회복지보조 347,320 182,560 164,760

  ○아이돌보미 지원사업               347,320  347,320,000원

국            243,100

도             52,110

시             52,110

다문화가족지원센터운영지원 90,560 76,000 14,560

국             56,000

도             12,000

시             22,560

307 민간이전 90,560 76,000 14,560

국             56,000

도             12,000

시             22,560

05 민간위탁금 80,000 76,000 4,000

  ○다문화가족 지원센터 운영                80,000  80,000,000원

- 111 -



부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             56,000

도             12,000

시             12,000

10 사회복지보조 10,560 0 10,560

  ○다문화가족 한국 문화체험 캠프
               10,560      132,000원*80명

다문화 가족 방문교육사업 266,590 237,660 28,930

국            186,613

도             39,989

시             39,988

307 민간이전 266,590 237,660 28,930

국            186,613

도             39,989

시             39,988

10 사회복지보조 266,590 237,660 28,930

  ○다문화가족 방문교육사업               266,590  266,590,000원

국            186,613

도             39,989

시             39,988

결혼이민자 맞춤형 취업지원 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

10 사회복지보조 5,000 5,000 0

  ○결혼이민자 맞춤형 취업교육                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

결혼이민자 한국어교육 60,000 60,000 0

도             18,000

시             42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도             18,000

시             42,000

10 사회복지보조 60,000 60,000 0

  ○결혼이민자 한국어교육                60,000  60,000,000원

도             18,000

시             42,000

다문화가족 자녀 언어 발달 지원 29,421 21,410 8,011

국             20,595

도              4,413

시              4,413

307 민간이전 29,421 21,410 8,011

국             20,595

도              4,413

시              4,413
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 29,421 21,410 8,011

  ○다문화가족 자녀 언어발달 지원
               29,421      29,421,000원

국             20,595

도              4,413

시              4,413

결혼이민자 통번역 서비스 26,727 26,400 327

국             18,709

도              4,009

시              4,009

307 민간이전 26,727 26,400 327

국             18,709

도              4,009

시              4,009

05 민간위탁금 26,727 26,400 327

  ○결혼이민자 통번역 서비스                26,727  26,727,000원

국             18,709

도              4,009

시              4,009

질병아동 전문돌보미 서비스 지원 10,320 0 10,320

도              3,095

시              7,225

307 민간이전 10,320 0 10,320

도              3,095

시              7,225

05 민간위탁금 10,320 0 10,320

  ○질병아동 전문돌보미 서비스 지원
               10,320      10,320,000원

도              3,095

시              7,225

다문화가정 자녀 방문학습지 지원 23,400 0 23,400

도              7,020

시             16,380

307 민간이전 23,400 0 23,400

도              7,020

시             16,380

10 사회복지보조 23,400 0 23,400

  ○다문화가정 자녀 방문학습지 지원
               23,400      23,400,000원

도              7,020

시             16,380

여성복지시설 지원 1,788,972 1,728,842 60,130

국             81,298

기            205,676

도            239,135

시          1,262,863

여성근로자복지센터운영 70,000 70,000 0
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             21,000

시             49,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도             21,000

시             49,000

10 사회복지보조 70,000 70,000 0

  ○여성근로자복지센터 운영 지원                70,000  70,000,000원

도             21,000

시             49,000

성폭력상담소운영 57,320 59,607 △2,287

국             28,660

도             14,330

시             14,330

307 민간이전 57,320 59,607 △2,287

국             28,660

도             14,330

시             14,330

10 사회복지보조 57,320 59,607 △2,287

  ○성폭력상담소 운영                57,320  57,320,000원

국             28,660

도             14,330

시             14,330

여성인력개발센터운영 178,351 153,351 25,000

도            119,653

시             58,698

307 민간이전 178,351 153,351 25,000

도            119,653

시             58,698

10 사회복지보조 178,351 153,351 25,000

  ○여성인력개발센터 운영 지원               178,351  178,351,000원

도            119,653

시             58,698

여성회관 운영비 431,894 431,894 0

307 민간이전 431,894 431,894 0

05 민간위탁금 431,894 431,894 0

  ○여성회관 운영비               431,894  431,894,000원

부천여성청소년센터 여성회관운영비 507,106 507,106 0

307 민간이전 507,106 507,106 0

05 민간위탁금 507,106 507,106 0

  ○부천여성청소년센터(여성회관) 운영비
              507,106      507,106,000원

가정폭력상담소운영 61,919 59,605 2,314

기             30,959

도             15,480

시             15,480
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 61,919 59,605 2,314

기             30,959

도             15,480

시             15,480

10 사회복지보조 61,919 59,605 2,314

  ○가정폭력상담소 운영                61,919  61,919,000원

기             30,959

도             15,480

시             15,480

가정폭력 피해자 의료비 지원 1,428 15,000 △13,572

기              1,000

도                214

시                214

307 민간이전 1,428 15,000 △13,572

기              1,000

도                214

시                214

10 사회복지보조 1,428 15,000 △13,572

  ○가정폭력 피해자 의료비 지원                 1,428  1,428,000원

기              1,000

도                214

시                214

가정폭력피해자보호시설운영 52,952 112,812 △59,860

기             37,066

도              7,943

시              7,943

307 민간이전 52,952 112,812 △59,860

기             37,066

도              7,943

시              7,943

05 민간위탁금 52,952 112,812 △59,860

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영                52,952  52,952,000원

기             37,066

도              7,943

시              7,943

여성폭력시설 종사자 교육 1,341 1,840 △499

기                671

도                335

시                335

201 일반운영비 1,341 0 1,341

기                671

도                335

시                335

01 사무관리비 1,341 0 1,341

  ○여성폭력시설 종사자 교육                 1,341  1,341,000원

기                671

도                335
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                335

여성보호시설 생계급여 16,298 20,802 △4,504

국             13,038

도              1,630

시              1,630

307 민간이전 16,298 20,802 △4,504

국             13,038

도              1,630

시              1,630

10 사회복지보조 16,298 20,802 △4,504

  ○여성보호시설 생계급여                16,298  16,298,000원

국             13,038

도              1,630

시              1,630

가정,성폭력피해자 보호시설 지원 11,427 11,425 2

도              3,427

시              8,000

307 민간이전 11,427 11,425 2

도              3,427

시              8,000

10 사회복지보조 11,427 11,425 2

  ○가정,성폭력피해자 보호시설 지원
               11,427      11,427,000원

도              3,427

시              8,000

가정폭력 피해자 치료,회복프로그램 운영 28,572 33,000 △4,428

기             20,000

도              4,286

시              4,286

307 민간이전 28,572 33,000 △4,428

기             20,000

도              4,286

시              4,286

10 사회복지보조 28,572 33,000 △4,428

  ○가정폭력 피해자 치료,회복프로그램 운영
               28,572      28,572,000원

기             20,000

도              4,286

시              4,286

가정폭력 가해자 교정,치료 프로그램 46,600 40,000 6,600

기             32,620

도              6,990

시              6,990

307 민간이전 46,600 40,000 6,600

기             32,620

도              6,990

시              6,990
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 46,600 40,000 6,600

  ○가정폭력 가해자 교정,치료 프로그램
               46,600      46,600,000원

기             32,620

도              6,990

시              6,990

일군 할머니 위문금 지원 400 400 0

301 일반보상금 400 400 0

01 사회보장적수혜금 400 400 0

  ○일군 할머니 위문금 지원                   400  100,000원*1명*4회

일군 할머니 생활안정지원 2,400 2,400 0

도                720

시              1,680

301 일반보상금 2,400 2,400 0

도                720

시              1,680

01 사회보장적수혜금 2,400 2,400 0

  ○일군할머니 생활안정지원
                2,400      200,000원*1명*12월

도                720

시              1,680

전업주부 재취업 지원 60,000 60,000 0

도             18,000

시             42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도             18,000

시             42,000

10 사회복지보조 60,000 60,000 0

  ○전업주부 재취업 지원                60,000  60,000,000원

도             18,000

시             42,000

청소년 성문화센터 운영 146,250 109,000 37,250

기             58,500

시             87,750

307 민간이전 146,250 109,000 37,250

기             58,500

시             87,750

05 민간위탁금 146,250 109,000 37,250

  ○청소년성문화센터 운영               146,250  146,250,000원

기             58,500

시             87,750

아동여성보호지역연대운영사업 7,200 0 7,200

국              3,600

도              1,800

시              1,800
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국              3,600

도              1,800

시              1,800

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ○아동여성보호 지역연대 운영                 7,200  7,200,000원

국              3,600

도              1,800

시              1,800

성폭력가해자 교정,치료프로그램 운영 10,800 0 10,800

기              7,560

도              1,620

시              1,620

307 민간이전 10,800 0 10,800

기              7,560

도              1,620

시              1,620

10 사회복지보조 10,800 0 10,800

  ○성폭력가해자 교정,치료프로그램 운영
               10,800      10,800,000원

기              7,560

도              1,620

시              1,620

성폭력 피해자 의료비 지원 9,000 0 9,000

기              6,300

도              1,350

시              1,350

307 민간이전 9,000 0 9,000

기              6,300

도              1,350

시              1,350

10 사회복지보조 9,000 0 9,000

  ○성폭력피해자 의료비 지원                 9,000  9,000,000원

기              6,300

도              1,350

시              1,350

성폭력피해자 치료,회복 프로그램 운영 15,714 0 15,714

기             11,000

도              2,357

시              2,357

307 민간이전 15,714 0 15,714

기             11,000

도              2,357

시              2,357

10 사회복지보조 15,714 0 15,714

  ○성폭력피해자 치료,회복 프로그램 운영
               15,714      15,714,000원
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             11,000

도              2,357

시              2,357

취업설계사 파견 사업 72,000 0 72,000

국             36,000

도             18,000

시             18,000

307 민간이전 72,000 0 72,000

국             36,000

도             18,000

시             18,000

10 사회복지보조 72,000 0 72,000

  ○취업설계사 파견 사업                72,000  72,000,000원

국             36,000

도             18,000

시             18,000

여성새로일하기센터 운영 220,000 225,800 △5,800

국            137,000

도             41,500

시             41,500

취업설계사 운영 90,000 100,800 △10,800

국             45,000

도             22,500

시             22,500

307 민간이전 90,000 100,800 △10,800

국             45,000

도             22,500

시             22,500

10 사회복지보조 90,000 100,800 △10,800

  ○취업설계사 운영                90,000  90,000,000원

국             45,000

도             22,500

시             22,500

새일여성 인턴제 운영 90,000 75,000 15,000

국             72,000

도              9,000

시              9,000

307 민간이전 90,000 75,000 15,000

국             72,000

도              9,000

시              9,000

10 사회복지보조 90,000 75,000 15,000

  ○새일여성 인턴제 운영                90,000  90,000,000원

국             72,000

도              9,000

시              9,000

일,가정양립지원서비스 40,000 50,000 △10,000
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,000

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

국             20,000

도             10,000

시             10,000

10 사회복지보조 40,000 50,000 △10,000

  ○일가정 양립 지원사업                40,000  40,000,000원

국             20,000

도             10,000

시             10,000

저소득 모,부자가정 지원 371,849 377,145 △5,296

국             77,486

도             83,390

시            210,973

모자복지시설 방과후 아동 학습 재료비 1,200 1,200 0

307 민간이전 1,200 1,200 0

10 사회복지보조 1,200 1,200 0

  ○모자복지시설 방과후 아동학습재료비
                1,200      5,000원*20명*12월

모자복지시설급여 73,682 89,000 △15,318

국             58,946

도              7,368

시              7,368

307 민간이전 73,682 89,000 △15,318

국             58,946

도              7,368

시              7,368

10 사회복지보조 73,682 89,000 △15,318

  ○모자복지시설 급여                73,682  73,682,000원

국             58,946

도              7,368

시              7,368

모자복지시설 지원 35,607 38,007 △2,400

도             10,682

시             24,925

307 민간이전 35,607 38,007 △2,400

도             10,682

시             24,925

10 사회복지보조 35,607 38,007 △2,400

  ○모자복지시설 지원                35,607  35,607,000원

도             10,682

시             24,925

모자복지시설운영(이양사무) 212,280 186,256 26,024

도             53,070
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 저소득 모,부자가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            159,210

307 민간이전 212,280 186,256 26,024

도             53,070

시            159,210

10 사회복지보조 212,280 186,256 26,024

  ○모자복지시설운영(이양사무)               212,280  212,280,000원

도             53,070

시            159,210

모자보호시설 퇴소자 자립정착금 12,000 20,000 △8,000

도              3,000

시              9,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도              3,000

시              9,000

10 사회복지보조 12,000 20,000 △8,000

  ○모자보호시설 퇴소자 자립정착금
               12,000      12,000,000원

도              3,000

시              9,000

모자복지시설 기능보강사업 31,000 37,082 △6,082

국             15,500

도              7,750

시              7,750

307 민간이전 31,000 37,082 △6,082

국             15,500

도              7,750

시              7,750

10 사회복지보조 31,000 37,082 △6,082

  ○모자복지시설 기능보강사업비 지원
               31,000      31,000,000원

국             15,500

도              7,750

시              7,750

모자복지시설 입소자 상담,치료 지원 6,080 5,600 480

국              3,040

도              1,520

시              1,520

307 민간이전 6,080 5,600 480

국              3,040

도              1,520

시              1,520

10 사회복지보조 6,080 5,600 480

  ○모자복지시설 입소자 상담,치료 지원
                6,080      6,080,000원

국              3,040

도              1,520

시              1,520
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동복지시설 지원 2,084,257 2,007,635 76,622

국            519,062

분            401,401

도            293,829

시            869,965

아동복지시설운영 854,600 854,600 0

분            401,401

도            128,190

시            325,009

307 민간이전 854,600 854,600 0

분            401,401

도            128,190

시            325,009

10 사회복지보조 854,600 854,600 0

  ○아동복지시설운영(이양사무)               854,600  854,600,000원

분            401,401

도            128,190

시            325,009

아동복지관 운영비 지원 255,812 205,412 50,400

307 민간이전 255,812 205,412 50,400

10 사회복지보조 255,812 205,412 50,400

  ○꿈나무아동복지관 운영비 지원
              255,812      255,812,000원*1개소

개인운영시설(아동) 지원 21,600 21,600 0

도              6,480

시             15,120

307 민간이전 21,600 21,600 0

도              6,480

시             15,120

10 사회복지보조 21,600 21,600 0

  ○개인운영 아동신고시설 지원                21,600  21,600,000원

도              6,480

시             15,120

아동복지시설 급여비 172,800 214,240 △41,440

국            138,240

도             17,280

시             17,280

307 민간이전 172,800 214,240 △41,440

국            138,240

도             17,280

시             17,280

10 사회복지보조 172,800 214,240 △41,440

  ○아동복지시설 급여비               172,800  172,800,000원

국            138,240

도             17,280

시             17,280
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동복지시설종사자 특수근무수당 50,700 50,700 0

도             15,210

시             35,490

307 민간이전 50,700 50,700 0

도             15,210

시             35,490

10 사회복지보조 50,700 50,700 0

  ○아동복지시설 종사자 특수근무수당
               50,700      50,700,000원

도             15,210

시             35,490

아동복지시설 아동지원 81,093 81,093 0

도             24,328

시             56,765

307 민간이전 81,093 81,093 0

도             24,328

시             56,765

10 사회복지보조 81,093 81,093 0

  ○아동복지시설 아동지원                81,093  81,093,000원

도             24,328

시             56,765

새소망의집아동 지원 19,800 23,790 △3,990

301 일반보상금 3,000 1,950 1,050

01 사회보장적수혜금 3,000 1,950 1,050

  ○새소망의집 아동 생일선물비
                3,000      30,000원*100명*1회

307 민간이전 16,800 21,840 △5,040

10 사회복지보조 16,800 21,840 △5,040

  ○새소망의 집 아동 문화생활비
               12,000

  ○새소망의 집 아동 체육대회 참가비                 2,800

    ―체육복                 2,500

    ―간식비                   300

  ○새소망의 집 아동 어린이날 선물비
                2,000

      10,000원*100명*12월

  25,000원*100명*1회

  3,000원*100명*1회

      20,000원*100명*1회

아동복지교사지원 544,032 556,200 △12,168

국            380,822

도             81,605

시             81,605

307 민간이전 544,032 556,200 △12,168

국            380,822

도             81,605

시             81,605

10 사회복지보조 544,032 556,200 △12,168
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○아동복지교사(사회적일자리)지원
              544,032      544,032,000원

국            380,822

도             81,605

시             81,605

아동복지시설 지원 14,700 0 14,700

301 일반보상금 14,700 0 14,700

09 공익근무요원보상금 14,700 0 14,700

  ○공익근무요원보상금                14,700

    ―중식비                13,200

    ―공상가료비                 1,500

  5,000원*11명*20일*12월

  500,000원*3명

우수지역아동센터 특기적성교육 강사 지원 69,120 0 69,120

도             20,736

시             48,384

307 민간이전 69,120 0 69,120

도             20,736

시             48,384

10 사회복지보조 69,120 0 69,120

  ○우수지역아동센터 특기적성교육 강사지원
               69,120      69,120,000원

도             20,736

시             48,384

가정위주의 아동보호서비스 지원 377,961 306,001 71,960

국            213,898

도             77,445

시             86,618

그룹 홈 지원 123,380 116,145 7,235

국             49,352

도             37,014

시             37,014

307 민간이전 123,380 116,145 7,235

국             49,352

도             37,014

시             37,014

10 사회복지보조 123,380 116,145 7,235

  ○그룹홈 지원               123,380  123,380,000원

국             49,352

도             37,014

시             37,014

공동생활가정 아동 지원 2,280 2,280 0

307 민간이전 2,280 2,280 0

10 사회복지보조 2,280 2,280 0

  ○공동생활가정 아동 문화생활비
                2,280      10,000원*19명*12월

입양아동 양육보조금 169,183 120,960 48,223
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 가정위주의 아동보호서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            118,427

도             25,378

시             25,378

301 일반보상금 169,183 120,960 48,223

국            118,427

도             25,378

시             25,378

01 사회보장적수혜금 169,183 120,960 48,223

  ○입양아동 양육수당               169,183  169,183,000원

국            118,427

도             25,378

시             25,378

장애아동입양양육보조금 42,417 42,183 234

국             29,691

도              6,363

시              6,363

301 일반보상금 42,417 42,183 234

국             29,691

도              6,363

시              6,363

01 사회보장적수혜금 42,417 42,183 234

  ○장애아동입양 양육보조금                42,417  42,417,000원

국             29,691

도              6,363

시              6,363

피학대아동 그룹홈 지원 17,233 17,233 0

도              5,170

시             12,063

307 민간이전 17,233 17,233 0

도              5,170

시             12,063

10 사회복지보조 17,233 17,233 0

  ○피학대아동 그룹홈 지원                17,233  17,233,000원

도              5,170

시             12,063

입양.가정위탁아동 심리.정서 치료지원 7,200 7,200 0

국              5,040

도              1,080

시              1,080

301 일반보상금 7,200 7,200 0

국              5,040

도              1,080

시              1,080

01 사회보장적수혜금 7,200 7,200 0

  ○입양.가정위탁아동 심리.정서 치료 지원
                7,200      7,200,000원

국              5,040
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 가정위주의 아동보호서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,080

시              1,080

입양수수료 지원 16,268 0 16,268

국             11,388

도              2,440

시              2,440

301 일반보상금 16,268 0 16,268

국             11,388

도              2,440

시              2,440

01 사회보장적수혜금 16,268 0 16,268

  ○입양수수료 지원                16,268  16,268,000원

국             11,388

도              2,440

시              2,440

지역사회 아동보호 327,780 378,370 △50,590

국             31,620

분              8,000

도             77,575

시            210,585

어린이 날 행사지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

10 사회복지보조 25,000 25,000 0

  ○어린이날 행사                25,000  25,000,000원

아동복지 업무지원 3,010 1,910 1,100

201 일반운영비 2,590 1,610 980

01 사무관리비 2,590 1,610 980

  ○아동관련 위원회 참석수당                 2,590

    ―아동복지기금 운영심의위원회
                  350

    ―아동급식 위원회                 1,260

    ―지역아동센터 위원회                   980

        70,000원*5명*1회

  70,000원*9명*2회

  70,000원*7명*2회

301 일반보상금 420 300 120

10 행사실비보상금 420 300 120

  ○아동관련 교육자 식비                   420  7,000원*60명*1회

지역아동보호전문기관 운영 206,000 206,000 0

도             61,800

시            144,200

307 민간이전 206,000 206,000 0

도             61,800

시            144,200

10 사회복지보조 206,000 206,000 0

  ○지역아동보호전문기관 운영               206,000  206,000,000원

도             61,800
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 지역사회 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            144,200

아동인권교육사업추진 3,600 3,600 0

307 민간이전 3,600 3,600 0

10 사회복지보조 3,600 3,600 0

  ○아동인권교육사업                 3,600  3,600,000원

아동발달지원계좌 지원 45,170 26,860 18,310

국             31,620

도              6,775

시              6,775

301 일반보상금 45,170 26,860 18,310

국             31,620

도              6,775

시              6,775

01 사회보장적수혜금 45,170 26,860 18,310

  ○아동발달지원계좌 지원                45,170  45,170,000원

국             31,620

도              6,775

시              6,775

퇴소아동 자립 정착금 45,000 115,000 △70,000

분              8,000

도              9,000

시             28,000

301 일반보상금 45,000 115,000 △70,000

분              8,000

도              9,000

시             28,000

01 사회보장적수혜금 45,000 115,000 △70,000

  ○퇴소아동 자립 정착금                45,000  45,000,000원

분              8,000

도              9,000

시             28,000

보육서비스 기반강화 296,746 291,164 5,582

국              3,500

도              1,750

시            291,496

보육서비스 지원 289,746 285,164 4,582

201 일반운영비 11,078 8,676 2,402

01 사무관리비 11,078 8,676 2,402

  ○보육사업 안내서 제작                 5,850

  ○보육정책위원수당                 4,200

  ○국공립보육시설 재위탁 평가위원수당
                  560

  ○국공립보육시설 위탁협약서 공증수수료
                  468

  9,000원*650부

  70,000원*12명*5회

      70,000원*1명*8개소

      52,000원*9개소

307 민간이전 278,668 276,488 2,180
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 278,668 276,488 2,180

  ○보육시설보육교사 시간외 근무수당
              192,000

  ○보육시설 환경개선사업비
               11,000

  ○대장어린이집 차량운영비 지원
                1,800

  ○복지(마을)회관 관리운영비
                1,800

  ○장애아전담보육시설 차량기사 인건비
               22,548

  ○시간연장보육 보조교사 인건비
               42,000

  ○보육시설 전기 및 가스점검 수수료
                2,520

  ○시설장 워크숍 지원                 5,000

      50,000원*320명*12월

      1,000,000원*11개소*1회

      150,000원*1개소*12월

      150,000원*1개소*12월

      1,879,000원*1명*12월

      700,000원*5명*12월

      60,000원*42개소*1회

  5,000,000원*1회

보육시설종사자보수교육 7,000 6,000 1,000

국              3,500

도              1,750

시              1,750

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국              3,500

도              1,750

시              1,750

12 기타보상금 7,000 0 7,000

  ○보육시설 종사자 보수교육                 7,000  7,000,000원

국              3,500

도              1,750

시              1,750

보육시설 기능보강사업 160,600 63,000 97,600

국             58,400

도             29,200

시             73,000

국공립 보육시설 유지보수 43,800 28,000 15,800

307 민간이전 43,800 28,000 15,800

10 사회복지보조 43,800 28,000 15,800

  ○국공립보육시설 유지보수 지원                43,800  43,800,000원

보육시설 환경개선 26,800 35,000 △8,200

국             13,400

도              6,700

시              6,700

402 민간자본이전 26,800 35,000 △8,200

국             13,400

도              6,700

시              6,700

01 민간자본보조 26,800 35,000 △8,200
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장애아보육시설 개,보수비                20,000  20,000,000원

국             10,000

도              5,000

시              5,000

  ○장애아보육 환경개선 장비비                 2,800  2,800,000원

국              1,400

도                700

시                700

  ○보육시설환경개선 장비비                 4,000  4,000,000원

국              2,000

도              1,000

시              1,000

보육시설 확충 90,000 0 90,000

국             45,000

도             22,500

시             22,500

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국             45,000

도             22,500

시             22,500

02 민간대행사업비 90,000 0 90,000

  ○범박주공어린이집 리모델링비                50,000  50,000,000원

국             25,000

도             12,500

시             12,500

  ○범박주공어린이집 기자재 구입                40,000  40,000,000원

국             20,000

도             10,000

시             10,000

보육시설 지원 8,525,725 8,113,211 412,514

국          3,563,670

도          2,122,995

시          2,839,060

보육시설 종사자 인건비 7,124,940 6,898,884 226,056

국          3,562,470

도          1,781,235

시          1,781,235

307 민간이전 7,124,940 6,898,884 226,056

국          3,562,470

도          1,781,235

시          1,781,235

10 사회복지보조 7,124,940 6,898,884 226,056

  ○종사자 인건비 지원             7,124,940  7,124,940,000원

국          3,562,470

도          1,781,235

시          1,781,235

보육정보센터 운영 322,000 311,244 10,756
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 322,000 311,244 10,756

05 민간위탁금 322,000 311,244 10,756

  ○부천시 보육정보센터 사용료 지원
               63,000

  ○부천시 보육정보센터 운영비
              259,000

      63,000,000원*1개소

      259,000,000원*1개소

차량운영비 지원 2,400 2,400 0

국              1,200

도                600

시                600

307 민간이전 2,400 2,400 0

국              1,200

도                600

시                600

10 사회복지보조 2,400 2,400 0

  ○장애아전담 보육시설 차량운영비
                2,400      2,400,000원

국              1,200

도                600

시                600

정부지원시설종사자처우개선비 673,140 575,040 98,100

도            201,942

시            471,198

301 일반보상금 673,140 575,040 98,100

도            201,942

시            471,198

01 사회보장적수혜금 673,140 575,040 98,100

  ○정부지원보육시설 종사자 처우개선비
              673,140      673,140,000원

도            201,942

시            471,198

장애아영아반 교사 특수근무수당 69,183 69,183 0

도             20,755

시             48,428

301 일반보상금 69,183 69,183 0

도             20,755

시             48,428

01 사회보장적수혜금 69,183 69,183 0

  ○장애아.영아반 교사 특수근무수당
               69,183      69,183,000원

도             20,755

시             48,428

시간연장형보육시설운영지원 39,577 28,800 10,777

도             11,873

시             27,704

307 민간이전 39,577 28,800 10,777
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,873

시             27,704

10 사회복지보조 39,577 28,800 10,777

  ○시간연장형 보육시설 운영지원                39,577  39,577,000원

도             11,873

시             27,704

외국인근로자 자녀 보육교사 인건비 지원 11,760 11,400 360

도              3,528

시              8,232

307 민간이전 11,760 11,400 360

도              3,528

시              8,232

10 사회복지보조 11,760 11,400 360

  ○외국인근로자 자녀 보육교사 인건비 지원
               11,760      11,760,000원

도              3,528

시              8,232

가정보육교사제도 운영 191,142 216,260 △25,118

도             76,457

시            114,685

301 일반보상금 138,060 0 138,060

도             55,224

시             82,836

01 사회보장적수혜금 138,060 0 138,060

  ○가정보육교사제도 지원금               138,060  138,060,000원

도             55,224

시             82,836

307 민간이전 53,082 216,260 △163,178

도             21,233

시             31,849

10 사회복지보조 53,082 0 53,082

  ○가정보육교사제도 운영                53,082  53,082,000원

도             21,233

시             31,849

공익 인력지원비 2,900 0 2,900

301 일반보상금 2,900 0 2,900

09 공익근무요원보상금 2,900 0 2,900

  ○공익근무요원 보상금                 2,900

    ―중식비                 2,400

    ―공상가료비                   500

  5,000원*2명*20일*12월

  500,000원*1명

보육시설 친환경 마감재 지원 88,683 0 88,683

도             26,605

시             62,078

402 민간자본이전 88,683 0 88,683
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부서: 가족여성과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             26,605

시             62,078

02 민간대행사업비 88,683 0 88,683

  ○보육시설 친환경마감재 지원비                88,683  88,683,000원

도             26,605

시             62,078

보육아동 지원 7,153,991 5,323,594 1,830,397

국          3,512,304

도          1,779,487

시          1,862,200

취업여성 보육 지원 77,783 65,774 12,009

도             23,335

시             54,448

301 일반보상금 77,783 65,774 12,009

도             23,335

시             54,448

01 사회보장적수혜금 77,783 65,774 12,009

  ○취업여성 보육 지원                77,783  77,783,000원

도             23,335

시             54,448

영유아 보육료 지원 7,024,608 3,051,780 3,972,828

국          3,512,304

도          1,756,152

시          1,756,152

301 일반보상금 7,024,608 3,051,780 3,972,828

국          3,512,304

도          1,756,152

시          1,756,152

01 사회보장적수혜금 7,024,608 3,051,780 3,972,828

  ○영유아 보육료 지원             7,024,608  7,024,608,000원

국          3,512,304

도          1,756,152

시          1,756,152

셋째아 이상 보육료 지원 51,600 0 51,600

301 일반보상금 51,600 0 51,600

01 사회보장적수혜금 51,600 0 51,600

  ○셋째아 이상 보육료 지원
               51,600      100,000원*43명*12월

교육환경 조성(가족여성과) 787,472 1,501,685 △714,213

도              2,000

시            785,472

교육경비 지원 787,472 1,501,685 △714,213

도              2,000

시            785,472

학교교육 지원 780,805 1,501,685 △720,880
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부서: 가족여성과
정책: 교육환경 조성(가족여성과)
단위: 교육경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 780,805 1,501,685 △720,880

06 교육기관에대한보조금 780,805 1,501,685 △720,880

  ○초등꿈나무안심학교 기존 운영교 지원(상미초
    등 3개교)               162,855

  ○초등돌봄교실 기존 운영교 지원(부천중앙초
    등 2개교)                17,700

  ○초등돌봄교실(보육) 프로그램 신설교 및 기존
    운영(부원초 등 16개교)               440,000

  ○사립유치원 교재교구 구입(유치원 71개원)
               35,500

  ○사립유치원 종일반 환경개선(사립유치원 71개
    원)                71,000

  ○공립유치원 종일제 운영비(공립유치원 43개원
    )                53,750

      162,855,000원

      17,700,000원

      440,000,000원

      35,500,000원

      71,000,000원

      53,750,000원

학교교육 지원 6,667 0 6,667

도              2,000

시              4,667

308 자치단체등이전 6,667 0 6,667

도              2,000

시              4,667

06 교육기관에대한보조금 6,667 0 6,667

  ○등하굣길 안심서비스                 6,667  6,667,000원

도              2,000

시              4,667

행정운영경비(가족여성과) 44,490 58,890 △14,400

인력운영비 3,000 4,200 △1,200

물건비 3,000 4,200 △1,200

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

기본경비 41,490 54,690 △13,200

일반운영비 19,890 25,890 △6,000

201 일반운영비 19,890 25,890 △6,000

01 사무관리비 19,890 25,890 △6,000

  ○부서운영기본경비                18,000

    ―일반수용비                 9,000

    ―급양비                 9,000

  ○각종행사에 따른 상장 구입비                   450

  ○복사기 임차료                 1,440

  50,000원*15명*12월

  50,000원*15명*12월

  4,500원*100매

  120,000원*12월

여비 21,600 28,800 △7,200

202 여비 21,600 28,800 △7,200

01 국내여비 21,600 28,800 △7,200
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부서: 가족여성과
정책: 행정운영경비(가족여성과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○업무추진기본여비                21,600  120,000원*15명*12월

재무활동(가족여성과) 100,000 500,000 △400,000

내부거래지출 100,000 500,000 △400,000

여성발전기금 전출금 100,000 500,000 △400,000

702 기금전출금 100,000 500,000 △400,000

01 기금전출금 100,000 500,000 △400,000

  ○여성발전기금 전출금               100,000  100,000,000원
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